
COMUNE DI MONTERIGGIONI
PROVINCIA DI SIENA

ORIGINALE

Determinazione 

n. 1709 del 14/11/2024

 
Unità organizzativa: SEGRETARIO COMUNALE

Oggetto: PERSONALE: APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE EX ART. 
110, COMMA 2, D.LGS. 267/2000 CUI CONFERIRE L’INCARICO DI “FUNZIONARIO 
E.Q. SPECIALISTA DELLA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DEI RAPPORTI 
CON I MEDIA, GIORNALISTA PUBBLICO” - AREA DEI FUNZIONARI E.Q. PART 
TIME (15 ORE) DA INSERIRE NEL SETTORE AFFARI GENERALI-SOCIO 
EDUCATIVO DEL COMUNE DI MONTERIGGIONI

RICHIAMATO il Decreto n. 15 del 08/10/2024 con il quale il Sindaco, ha nominato il 
sottoscritto, Dott. Giovanni Rubolino, quale Segretario Comunale titolare della sede di segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Monteriggioni e Monterotondo Marittimo;

VISTI: 
-D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, successive 
modifiche ed integrazioni, Tuel; 
-il D.Lgs 118/2011, successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e 
dei loro Organismi;
-l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi 
l’adozione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli 
obiettivi, e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo statuto 
e dai regolamenti comunali;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 12.05.2011, esecutiva, e 
ss.mm. e ii. con la quale, è stato approvato il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATE altresì:
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 09/03/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 30/11/2023 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
-la deliberazione consiliare n. 74 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024-2026;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 01/02/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato Attività ed Organizzazione 2024/2026 



-la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 01/02/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione, assegnando le risorse umane e finanziarie ai Responsabili di 
Servizio del Comune;

ATTESA la necessità di dare esecuzione a quanto previsto con il Piano Triennale di Fabbisogno 
di Personale, come inserito nel P.I.A.O., attraverso l’indizione di una selezione volta 
all’assunzione di una figura da assegnare all’Area dei Funzionari E.Q.- Profilo “FUNZIONARIO 
E.Q. SPECIALISTA DELLA COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DEI RAPPORTI CON I 
MEDIA, GIORNALISTA PUBBLICO”;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che:
-si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice;
-la Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art 6 della L. 241/1990 è la Dr.ssa 
PALLASSINI Alessandra, Responsabile del Settore Economico Finanziario-Ufficio Personale;

VISTO il “BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE EX ART. 110, COMMA 2, D.LGS. 
267/2000 CUI CONFERIRE L’INCARICO DI “FUNZIONARIO E.Q. SPECIALISTA DELLA 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, DEI RAPPORTI CON I MEDIA, GIORNALISTA 
PUBBLICO” - AREA DEI FUNZIONARI E.Q. PART TIME (15 ORE) DA INSERIRE NEL 
SETTORE AFFARI GENERALI-SOCIO EDUCATIVO DEL COMUNE DI 
MONTERIGGIONI”, contenente le informazioni necessarie ai concorrenti interessati per 
presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione, come allegato al 
presente atto;

DETERMINA

DI INDIRE, per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono qui richiamate, una 
SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI ALTA 
SPECIALIZZAZIONE EX ART. 110, COMMA 2, D.LGS. 267/2000 CUI CONFERIRE 
L’INCARICO DI “FUNZIONARIO E.Q. SPECIALISTA DELLA COMUNICAZIONE 
ISTITUZIONALE, DEI RAPPORTI CON I MEDIA, GIORNALISTA PUBBLICO” - AREA 
DEI FUNZIONARI E.Q. PART TIME (15 ORE) DA INSERIRE NEL SETTORE AFFARI 
GENERALI-SOCIO EDUCATIVO DEL COMUNE DI MONTERIGGIONI;

DI APPROVARE il Bando di selezione allegato al presente atto e che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;

DI PUBBLICARE per 15 giorni, con decorrenza da martedì 19/11/2024 il Bando in allegato sul 
portale del reclutamento InPA, https://www.inpa.gov.it/, sul sito istituzionale del Comune-
Amministrazione Trasparente sezione Bandi di Concorso e sull’Albo Pretorio On- line;

DI DARE ATTO che:
- la commissione giudicatrice verrà nominata con successivo separato atto;
- come previsto dall’art. 4 del DPR n. 487/1994, come recentemente modificato con DPR 

n. 82/2023, le domande di partecipazione possono essere trasmesse esclusivamente per 
via telematica tramite il richiamato Portale del reclutamento InPA, e dovranno 

http://www.inpa.gov.it/


pervenire entro il termine perentorio fissato nel bando.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Giovanni Rubolino / ArubaPEC S.p.A.


